
 diário oficial Nº 34.659  113 Quinta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO SRP N° 040/2021, NA FORMA ELETRÔNICA
O Prefeito Municipal de Pacajá, Exmo. Sr. ANDRÉ RIOS DE REZENDE, 
torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao processo licitatório 
P.E N° 040/2021.
OBJETO: Registro de preços visando à futura e eventual contratação de 
empresa para fornecimento de peças de reposição para motocicletas, des-
tinado ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá e 
suas Secretarias.
EMPRESAS VENCEDORA:
1- GESSE COSTA LENCI & CIA LTDA - 14.310.917/0001-05
Subtotal Adjudicado: R$ 283.204,00 (Duzentos e Oitenta e Três mil, du-
zentos e quatro reais).
2- N M SOARES FERNANDES EIRELI - 34.730.550/0001-88
Subtotal Adjudicado: R$ 82.968,12 (Oitenta e dois mil, novecentos e ses-
senta e oito reais e doze centavos).
3- W SARAIVA EIRELLI - 13.547.139/0001-00
Subtotal Adjudicado: R$ 52.774,25 (Cinquenta e dois mil, setecentos e 
setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos).
4-  R C ALVES MOTO PECAS - 13.031.619/0001-05
Subtotal Adjudicado: 246.061,30 (Duzentos e quarenta e seis mil, sessen-
ta e um reais e trinta centavos).

Pacajá/PA, 02 de agosto 2021.
ANDRÉ RIOS DE REZENDE

Prefeito
Protocolo: 688482

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE A.R.P Nº 021/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021
ORIGEM PREGÃO ELETRONICO 028/2021

OBJETO: A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços visan-
do à futura e eventual contratação de empresa para prestação de servi-
ço, sob demanda, de prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva de impressoras, destinado a atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, Prefeitura Municipal de Pacajá e Secreta-
rias vinculadas,
EMPRESA VENCEDORA:
01- AUGUSTUS INFORMATICA LTDA -  EPP
C.N.P.J.  nº10.433.143/0001-40
Subtotal adjudicado: R$  296.273,40 (Duzentos e noventa e seis mil, du-
zentos e setenta e três Reais e Quarenta centavos).

Pacajá/PA, 03 de agosto 2021.
ANDRÉ RIOS DE REZENDE

Prefeito Municipal
Protocolo: 688480

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021 
A Prefeitura Municipal de Placas, torna público que conforme processo 
administrativo 064/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº 020/2021, e 
nos termos da legislação vigente, foi homologado seu resultado no dia 
04/08/2021, pela prefeita Municipal Leila Raquel Possimoser, Registro de 
Preço Para Futura e Eventual Contratação de Pessoa Jurídica Para Prestação 
de Serviços Continuados de Manutenção Predial Preventiva e Corretiva das 
Instalações. Vencedora Total: G. E. N. Cunha Eireli CNPJ 26.504.674/0001-
17. Valor Total R$2.364.737,72 (dois milhões trezentos e sessenta e quatro 
mil setecentos e trinta e sete reais e setenta e dois centavos). Leila Ra-
quel Possimoser - Prefeita Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna públi-
co a quem possa interessar que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 022/2021. Objeto: Registro de Preço Para Prestação de 
Serviço de Transporte Escolar dos Alunos da Rede Publica de Ensino do 
Municipio Tipo menor preço por item. A audiência pública ocorrerá no dia 
17/08/2021, às 09:00hrs, no https://comprasgovernamentais.gov.br/. A 
integra do edital poderá ser adquirida no mesmo endereço ou no portal da 
transparência do Município https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. 
Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Oficial.

Protocolo: 688486

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO EXTRATO DE EDITAL

A Prefeitura Municipal de REDENÇÃO/PA, através da Secretaria Muni-
cipal de Saúde, torna público que realizará Processo Seletivo Público nº 
001/2021, para preenchimento de vagas imediatas para a função pública 
de Agente Comunitário de Saúde (ACS) e Agente de Combate às Endemias 
(ACE) e formação de cadastro de reserva, para suprir a necessidade de 
recursos humanos no âmbito do Município de Redenção-PA. O Edital com-
pleto e seus anexos será publicado na data prevista de 03 de agosto de 
2021. Todas as divulgações e informações serão disponibilizadas no site 
https:www.redencao.pa.gov.br/, portanto é de inteira responsabilidade dos 
candidatos o acompanhamento de todas as publicações dos editais e de-
mais atos vinculados. Redenção - PA, 03 de agosto de 2021. João Lucimar 
Borges - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 688492

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Santa Maria do Pará, torna público a prorrogação de 
Abertura da Licitação, da TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021-00001, da Prefei-
tura Municipal. Objeto Contratação de Empresa Especializada em Serviços 
de Engenharia e Construção e Serviços de Engenharia Visando a Constru-
ção e Reformas de Pontes em Madeira Localizadas no Município de Santa 
Maria do Pará, de Acordo com os Projetos, Planilhas Orçamentárias e Cro-
nograma Físico-Financeiro. Fica prorrogada a abertura das Propostas para 
o dia 19/08/2021 às 09:00 h (Horário de Brasília). A sessão de abertura 
será realizada na sala da Comissão Permanente de Licitação: Praça Matriz, 
sito: Av. Santa Maria, nº 01 - Centro - Santa Maria do Pará. O edital pode-
rá ser consultado através do site https://santamaria.pa.gov.br/ e https://
www.tcm.pa.gov.br/. Carlos Cleberson Ferreira da Silva - Presidente.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico Nº 020/2021 

Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento de Refeição, Com Dis-
ponibilização de todos os utensílios e equipamentos específicos necessá-
rios ao acondicionamento das refeições, bem como para sua conservação 
e higienização, a ser executado no âmbito do Município de Santa Maria 
do Pará, Objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias 
e Fundos Municipais. Reinaldo de S. Oliveira CNPJ: 26.838.393/0001-09. 
Valor R$342.000,00(trezentos e quarenta e dois mil reais). Alcir da Costa 
Silva. Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 021/2021 
Objeto: Aquisição de urnas mortuárias e serviços de remoção, visando 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social 
do Município de Santa Maria do Pará/Pa: W L S Nascimento Silva Cnpj: 
40.055.875/0001-05valor R$216.999,36 (duzentos e dezesseis mil nove-
centos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos). Aila Bianca Lima 
Silva - Secretária Municipal de Assistência Social.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 024/2021
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empre-
sa Para fornecimento de Link Dedicado Com Manutenção à Rede Mundial 
de Computadores -Internet Banda Larga Ilimitada Visando o Atendimento 
das Necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos Municipais 
de Santa Maria do Pará/Pa.:Andre Luis Farias Rosario 81340524287cnpj: 
19.134.227/0001-58valor R$53.616,00 (cinquenta e três mil seiscentos e 
dezesseis reais). Alcir da Costa Silva - Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20191114  

Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa CNPJ 
05.149.174/0001-34. Contratado: Asevedo Silva Serviços de Construção 
Eireli - Epp, CNPJ nº 17.739.353/0001-00. Objeto: Contratação de Empre-
sa de Engenharia Para Implantação de Melhorias Sanitárias Domilciliares 
Através de Convênio Firmado entre a Prefeitura e Funasa no Bairro Mag-
nífico. Prorrogação do prazo da vigência contratual. Fundamento Legal: 
artigo 57, § 1º, Inciso IV, da lei nº 8.666/93. Vigência: 13/03/2021 a 
13/11/2021. Data de Assinatura: 01/03/2021.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20191115  
Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa CNPJ 
05.149.174/0001-34. Contratado: Asevedo Silva Serviços de Construção 
Eireli - Epp, CNPJ Nº 17.739.353/0001-00. Objeto: Contratação de Empre-
sa de Engenharia Para Implantação de melhorias Sanitárias Domiciliares 


